

Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 6 juni 1941 kl. 10 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om fortsatt rätt för svenskt aktiebolag och svensk ekonomisk förening att vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och förmögenhetsskatt åtnjuta avdrag för avsättning till konjunkturinvesteringsfond jämte i ämnet väckta motioner.

I en den 16 maj 1941 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 247, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga följande, vid propositionen fogade

F ö r s l a g

till

förordning om fortsatt rätt för svenskt aktiebolag och svensk ekonomisk förening att vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och förmögenhetsskatt åtnjuta avdrag för avsättning till konjunkturinvesteringsfond.

Härigenom förordnas, att vad i förordningen den 17 juni 1938, nr 384, stadgas angående rätt för svenskt aktiebolag och svensk ekonomisk förening att vid beräkning av nettointäkt av rörelse enligt kommunalskattelagen och förordningen om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt under de beskattningsår, för vilka taxering verkställes åren 1939, 1940 och 1941, njuta avdrag för belopp som av årsvinsten avsättes till konjunkturinvesteringsfond, skall äga tillämpning jämväl beträffande de beskattningsår, för vilka taxering verkställes åren 1942, 1943 och 1944.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för det i propositionen framlagda förslaget, får utskottet hänvisa till förenämnda statsrådsprotokoll.

Till utskottets behandling har jämväl hänvisats en i anledning av propositionen väckt motion, nr 311, i andra kammaren av herr *Hagberg* i Luleå m. fl., vari hemställts »att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 247».

I samband med förevarande proposition har utskottet även upptagit den under motionstiden vid riksdagens början väckta motionen nr 96 i första kammaren av herrar *Velander* och *Sylvan*, i vilken hemställts »att riksdagen måtte besluta, att förordningen den 17 juni 1938 angående rätt för svenskt aktiebolag och svensk ekonomisk förening att vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och förmögenhetsskatt åtnjuta avdrag för avsättning till konjunkturinvesteringsfond skall utsträckas att gälla för beskattningsår, för vilka taxering verkställs jämväl efter 1941 års utgång».

Beträffande motiveringen för de i motionerna framställda yrkandena får utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot det i propositionen framlagda förslaget om fortsatt rätt för svenskt aktiebolag och svensk ekonomisk förening att vid inkomsttaxering åtnjuta avdrag för avsättning till konjunkturinvesteringsfond. I likhet med departementschefen anser utskottet avdragsrätten böra begränsas till de beskattningsår, för vilka taxering verkställs åren 1942, 1943 och 1944. Utskottet kan sålunda icke biträda det i motionen I: 96 väckta förslaget, att avdragsrätten icke skall vara tidsbegränsad. Med det nu anförda har utskottet jämväl tagit ställning till motionen II: 311.

Under återopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 247 och motionen I: 96 samt med avslag å motionen II: 311, antaga det vid propositionen fogade förslag till förordning om fortsatt rätt för svenskt aktiebolag och svensk ekonomisk förening att vid taxering till kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och förmögenhetsskatt åtnjuta avdrag för avsättning till konjunkturinvesteringsfond.

Stockholm den 6 juni 1941.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.

Närvarande: se under betänkandet nr 24.